
Fakta om BudgetMatchen  
• BudgetMatchen er en konkur-

rence, hvor syv teams kæmper 
om at lave bedste budget og 
budgetopfølgning.  

• De syv teams er fra Centrovice, 
Gefion, LandboSyd, Sønderjysk 
Landboforening, LMO og to fra 
LandboNord.  

• Hvert team består af en mælke-
producent, en kvægkonsulent, en 
planteavlskonsulent og en øko-
nomikonsulent.  

• BudgetMatchen er arrangeret af 
Videncentret for Landbrug og er 
en del af Ta’ Stilling – Ta’ 
Handling.  

• Den endelige vinder kåres på 
Kvægkongressen i 2015. 

 
Team Trædholm vinder endnu en runde af BudgetMatchen 
Team Trædholm fra Centrovice vinder tredje runde af BudgetMatchen. Dermed er det anden 
gang teamet indkasserer budgetkonkurrencens største roser for deres budgetopfølgning. 
 
Tredje runde af konkurrencen BudgetMatch er netop afgjort, og vinderen blev for anden gang i træk 
Team Trædholm bestående af landmand John Trædholm, kvægkonsulent John Jensen og økonomi-
konsulent Luise Søndergård Søvrup fra Centrovice. I BudgetMatchen konkurrerer syv teams i fire 
runder om at udarbejde det bedste budgetmateriale, og endnu engang viste Team Trædholm sin 
klasse ved at levere en budgetopfølgning i topkvalitet.  
 
Leverede ledelsesberetning i ”særklasse” 
Team Trædholm vandt foran Team Jørgensen fra Sønderjysk 
Landboforening og Team Hjerrild fra Gefion på tredjepladsen. 
Teamet tog tredje rundes trofæ med en ”ledelsesberetning i sær-
klasse og et gennemarbejdet kommentarsæt, hvor indholdet 
matchede bedriftens udfordringer, fokusområder og fremtidige 
indsatser” udtalte dommerpanelet bestående af landbrugsrådgi-
ver Finn Broberg Lassen fra Nordea, mælkeproducent Per An-
dersen og cand.oecon.agro Stine Hjarnø Jørgensen. 
 
Marginaler til forskel i top 3 
Dommernes afgørelse var dog ikke nem. I forhold til anden 
runde var niveauet hævet, og afstanden mellem alle syv teams 
var mindsket. Derfor var det også blot detaljer, der afgjorde 
podiepladserne. Alle teams i top 3 fik stor ros for deres budget-
opfølgning, som dommerne hos både Team Jørgensen og Team 
Hjerrild kaldte for ”stort set perfekt”. Team Trædholm trak dog 
det længste strå af de tre i kraft af deres gennemarbejdning af 
materialet, det bedste estimat for årets resultat, som denne runde 
lagde særligt vægt på, samt John Trædholms fremragende ledelsesberetning. 
 
Tilfredsstillende budgetopfølgninger set med bankens øjne 
Over hele linjen var der dog gode præstationer, hvilket dommerpanelet bemærkede: ”Kreditgivere 
vil være særdeles tilfredse med kvaliteten af de syv budgetopfølgninger,” udtalte dommerne og til-
føjede, at de samtidig var meget begejstrede for at se, hvor gode resultater de deltagende landmænd 
har opnået som følge af deres arbejde med bestemte fokusområder.  
Den fjerde og sidste runde af BudgetMatchen løber af stablen i februar 2015, hvor den endelige 
vinder kåres på Kvægkongressen.  
 
Hvis du ønsker at læse dommernes bedømmelse af BudgetMatchens 3. runde, kan du læse den her.  

http://europa.eu/legislation_summaries/agriculture/general_framework/l60032_en.htm
https://www.landbrugsinfo.dk/Oekonomi/produktionsogoekonomistyring/Sider/141116_bedoemmelse_runde_3.pdf

